
بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان 8

   شنبه  21 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7372

 zلیگ 1 فرانسه

پاری‌سن‌ژرمن بدون کیلیان 
استارت می‌زند

انریکه: امیدوارم 
امباپه بماند

کیلیان امباپه، ستاره فرانسوی 
این روزها در باشگاه پاری سن 
ژرمن با بحران شدیدی مواجه 
شده و از فردا به نظر می‌رسد یک 
بازیکن نیمکت‌نشین در پاریس 
خواهد شد. ناصر الخلیفی رئیس 
باشگاه پاری سن ژرمن پیش از 
این موضع خود را به امباپه اعلام 
کرد و از او خواست تا قراردادش 
را تمدید کند یا الان از تیم جدا 
شود. امباپه از درخواست مدیر 
باشگاه سرپیچی کرد و همچنان 
می‌خواهد تا پایان قراردادش در 
پاریس بماند و تابستان آینده به 
صورت رایگان راهی رئال شود. به 
همین خاطر الخلیفی به او گفته 
در صورت ماندن به یک بازیکن 
نیمکت‌نشین تبدیل می‌شود. 
لوئیس انریکه در نشست خبری 
پیش از اولین بازی فصل در 
لیگ فرانسه مقابل لوریان درباره 
موضوع امباپه کاماً حرف‌های 
مدیریت باشگاه را تأیید کرد 
که امباپه تا زمانی که تکلیفش 
مشخص نشود یک بازیکن 

نیمکت‌نشین خواهد بود.
سرمربی پاریس گفت: »قبل از 
آمدن من این اتفاق افتاده بود و 
نتیجه مثبتی نداشت. امیدوارم 
با توافق باشگاه و بازیکن این 
مشکل به پایان برسد. این چیزی 
است که من واقعاً دوست دارم. 
امیدوارم مانند گذشته، پی اس 
جی و کیلیان به توافق برسند. 
من حرف‌های الخلیفی را تکرار 
می‌کنم: باشگاه بالاتر از بازیکنان، 
مربیان و مدیران است و من 
100درصد با آن موافق هستم.«

لیگ برتر انگلیس
شنبه 21 مرداد 1402

15:00  آرسنال – ناتینگام‌فارست
17:30  بورنموث – وستهام

17:30  برایتون – لوتون تاون
17:30  اورتون – فولام

17:30  شفیلدیونایتد – کریستال‌پالاس
20:00  نیوکاسل – استون‌ویلا

یکشنبه 22 مرداد 1402
16:30  برنتفورد – تاتنهام
19:00  چلسی – لیورپول
دوشنبه 23 مرداد 1402

22:30  منچستریونایتد – ولورهمپتون

لالیگا اسپانیا
شنبه 21 مرداد 1402

18:30  رئال‌سوسیداد - خیرونا
21:00  لاس‌پالماس – مایورکا

23:00  اتلتیک بیلبائو – رئال‌مادرید
یکشنبه 22 مرداد 1402

18:30  سلتاویگو – اوساسونا
21:00  ویارئال – رئال بتیس

23:00  ختافه – بارسلونا
دوشنبه 23 مرداد 1402
21:00  کادیس – آلاوس

23:00  اتلتیکومادرید – گرانادا

لیگ 1 فرانسه
شنبه 21 مرداد 1402
18:30  مارسی – رنس

22:30  پاری‌سن‌ژرمن – لوریان
یکشنبه 22 مرداد 1402
14:30  برست – لانس
16:30  کلرمون – موناکو
16:30  مون‌پلیه – لوآور

16:30  نانت – تولوز
18:35  رن – متز

22:15  استراسبورگ – لیون

 zبرنامه بازی‌ها

22:15

بایرن مونیخ و لایپزیش امشب از 
ساعت 22:15 در ورزشگاه آلیانتس آرنا 
برای کسب سوپرجام فوتبال آلمان به 
مصاف هم می‌روند. بایرن مونیخ، ‌به 
عنوان قهرمان 11 دوره اخیر بوندس 
لیگای آلمان، از سال 2010 تاکنون 
13 بار در این رقابت حضور داشته 
و امشب هم مدعی اصلی کسب 
اولین جام فصل جدید به حساب 
می‌آید. فصل گذشته نیز همین دو 
تیم برگزارکننده سوپرجام آلمان بودند 
و در آن بازی، بایرن با هدایت یولیان 
ناگلزمن با نتیجه 5-3 حریف خود 
را در هم کوبید و حالا توماس توخل 
مربی‌ای که جانشین ناگلزمن شده 
به دنبال آن است که همین اتفاق را 
برای باواریایی‌ها تکرار کند. با توجه 
به حضور تقریباً همیشگی بایرن 
مونیخ در این جام تعجبی ندارد که 
آنها رکورددار کسب سوپرجام آلمان 
با 10 قهرمانی باشند که سه تای آخری 
آن به صورت متوالی در سال‌های 
اخیر کسب شده است. لایپزیش 
اما سال گذشته برای اولین بار بازی 
در سوپرجام را بعد از قهرمانی در جام 
حذفی فصل 22-2021 تجربه کرد. 
آنها در فصل 23-2022 نیز از عنوان 

قهرمانی خود دفاع کردند و با شکست 
دادن فرانکفورت در فینال با نتیجه 
2-0 بار دیگر قهرمانی در جام حذفی 
را تجربه کردند و قرار ملاقات دوباره با 
بایرن مونیخ در سوپرجام را رزرو کردند. 
مارکو روسه سرمربی لایپزیش یک 
بازنگری اساسی در این پنجره نقل و 
انتقالاتی تابستان روی تیمش انجام 
داد و این شاید برای لایپزیش گران 
تمام شود و آنها دومین سوپرجام را 
هم از دست بدهند، هر چند که این 
احتمال ممکن است حالت برعکس 

نیز به خود بگیرد!
 

وقت تحول
با وجود رساندن بایرن مونیخ به سی 
و سومین قهرمانی در بوندس لیگا، 
توخل نمی‌تواند به روشی که تیمش 
فصل گذشته به قهرمانی رسید و در 
آخرین روز جام را از دورتموند گرفت، 
‌ببالد و به آن افتخار کند. آنها برای این 
قهرمانی مدیون تیم ماینتس هستند 
که در آخرین روز بازی‌ها دورتموند را در 
خانه خودش متوقف کردند و یک جام 

دیگر را به باواریایی‌ها هدیه دادند.
تغییرات در بایرن که با معضل پا به 
سن گذاشتن بازیکنان نسل طلایی 

خود روبه‌رو شده است، واجب بود و به 
همین دلیل بازیکنانی مثل کیم مین 
جائه، رافائل گریرو و کنراد لایمر در 
تابستان به خدمت گرفته شدند و حالا 
حضور هری کین بمب نقل و انتقالاتی 
تابستان امسال در جمع مونیخی‌ها 
قطعی شده هر چند امشب او قطعاً 
در بازی حضور نخواهد داشت. جدایی 
سادیو مانه و انتقال او به النصر، راه را 
به روی ورود هری کین به آلیانتس 

آرنا باز کرد.
 

وقت انتقام
موفقیت لایپزیش برای گرفتن انتقام 
از بایرن بابت شکست در سوپرجام 
فصل گذشته به طور کامل به عملکرد 
بازیکنان جدید این تیم بستگی دارد. 
آنها در آخر فصل 23-2022 با پنج 
امتیاز اختاف نسبت به بایرن فصل 
را به پایان رساندند اما حالا با تغییر 
چهره وارد این مسابقه و این فصل 
می‌شوند. تیم مارکو روسه در این 
فصل از فروش ستاره‌هایی مثل 
کریستوفر انکونکو، یوشکو گواردیول 
و دومینیک سوبوسای درآمدی در 
حدود 200 میلیون یورو داشته و از این 
سرمایه برای خرید لوئیس اوپندا و 

بنجامین سسکو استفاده کرده است. 
فابیو کاروالیو و ژاوی سیمونس هم 
از لیورپول و پاری سن ژرمن به طور 
قرضی به ردبول آرنا آمده‌اند تا به این 
تیم در رقابت‌های این فصل کمک 
کنند. لایپزیش در آخرین بازی خود 
مقابل بایرن با نتیجه 3-1 برنده شده و 
حالا امیدوار است با توجه به عملکرد 
خوبی که در بازی‌های پیش فصل 
داشته بتواند این اتفاق را مقابل حریف 

قدرتمند خود تکرار کند.
 

آمار
12( در 12 سوپرجام اخیر بایرن‌مونیخ 
حضور داشته است و آخرین مرتبه 
سال 2011 بایرن در این دیدار حضور 
با شکست  لکه  شا که  شت  ندا

دورتموند به جام رسید.
3( در 3 سوپرجام آخر بایرن‌مونیخ 
موفق شده 2 مرتبه دورتموند و یک 
مرتبه لایپزیش را شکست دهد و 
قهرمان شود. آخرین شکست‌شان به 
سال 2019 مقابل دورتموند برمی‌گردد.
7( آخرین مرتبه‌ای که سوپرجام را 
تیمی به غیر از بایرن و دورتموند 
بالای سر برده 7 سال پیش بوده. 
ولفسبورگ سال 2015 با شکست 

بایرن قهرمان شد.
17 مصاف بایرن‌مونیخ و  17( در 
لایپزیش در تمامی رقابت‌ها، بایرن 
9 برد داشته، 6 بازی مساوی شده و 2 

بازی را لایپزیش برده است.
 

مصدومان و محرومان
مانوئل نویر، کاپیتان بایرن‌مونیخ 
هنوز به طور کامل بهبود نیافته است 
و با توجه به جدایی یان سومر، اسون 
اولرایش جایش را می‌گیرد. توماس 
مولر، اریک ماکسیم چوپوموتینگ و 
رافائل گوئریرو هم به‌دلیل مصدومیت 
سوپرجام را از دست داده‌اند. آمادو 
هایدارا تنها مصدوم لایپزیش است 
که قطعاً این بازی را از دست داده. 
کریستوف باومگارتنر، کیدن کلارک 
و پیتر گولاچی احتمال دارد به این 

نبرد برسند.

ترکیب احتمالی
بایرن‌مونیخ: اولرایش، پاوار، کیم، 
دی‌لیخت، دیویس، کیمیش، لایمر، 

سانه، موسیالا، کومان و گنبری
یش: بلاسویچ، هنریشس،  لایپز
سیماکان، اوربان، راوم، فورسبرگ، 
کمپل، شاگر، اولمو، اوپندا و ورنر

بایرن مونیخ – لایپزیش
سوپرجام فوتبال آلمان

تغییر چهره برای انتقام بزرگ!

تغییرات در بایرن که 
با معضل پا به سن 
گذاشتن بازیکنان 
نسل طلایی خود 
روبه‌رو شده است، 
واجب بود و به همین 
دلیل بازیکنانی مثل 
کیم مین جائه، رافائل 
گریرو و کنراد لایمر 
در تابستان به خدمت 
گرفته شدند و حالا 
حضور هری کین 
بمب نقل و انتقالاتی 
تابستان امسال در 
جمع مونیخی‌ها قطعی 
شده هر چند امشب 
او قطعاً در بازی حضور 
نخواهد داشت

حالا اما آنها هری کین را 
دارند، مهاجمی که هم 
توانایی گلزنی و هم 
قابلیت گلسازی را در 
بالاترین سطح فوتبال 
دارد و از این نظر شاید 
حتی از لواندوفسکی 
که بیشتر یک گلزن 
قهار و متخصص در 
محوطه جریمه است، 
بهتر باشد

بایرن با هری کین مدعی بزرگ قهرمانی در اروپاست

تکمیل پازل قدرت در باواریا
بایرن مونیخ بالاخره با تاتنهام به توافق 
رسید و ستاره گلزن این تیم یعنی هری 
کین را به خدمت گرفت. این انتقال 
البته تا آخرین لحظات نیز با اتفاقاتی 
عجیب مثل لغو شدن مجوز سفر کین 
به آلمان همراه شد اما در نهایت این 
ماجرا با تمام مقاومتی که تاتنهامی‌ها 
نشان دادند به پایان رسید و بایرن 
شکار بزرگ نقل و انتقالات را انجام 
داد. توماس توخل بعد از شکست 
بل  تیمش در فصل گذشته مقا
منچسترسیتی در لیگ قهرمانان اروپا 
بشدت عصبانی بود و البته در طول 
بازی نیز کارت قرمز دریافت کرد. او از 
اینکه تیمش توانایی تبدیل مالکیت 
توپ به گل را نداشت عصبانی بود. 
بایرن در بازی رفت 3-0 در زمین 
حریف باخت و در بازی برگشت 1-1 
متوقف شد تا در نهایت با شکست 
4-1 مقابل قهرمان فصل قبل حذف 
شود. در هر دو بازی اما بایرن تیم برتر 
از نظر مالکیت توپ بود و موقعیت‌ها 
و شوت‌های بیشتری نیز در مجموع 
داشت اما شکست سنگینی خورد که 
شاید نشانگر ضعف این تیم در گلزنی 
بود، موضوعی که توخل خیلی زود در 

تیم جدیدش متوجه آن شد.

تفاوت بزرگ
سیتی در آن بازی مهاجمی در کلاس 

جهانی مثل ارلینگ هالند را داشت 
و بایرن یک مهاجم نه چندان آماده 
مثل اریک ماکسیم چوپوموتینگ که 
فصل گذشته برای بایرن 17 گل زد اما 
هیچ وقت در کلاس یک مهاجم بزرگ 
نشان نداده است. مهم‌ترین مشکل 
بایرن شاید این بود که برای جایگزینی 
روبرت لواندوفسکی به سراغ سادیو 
مانه رفت، بازیکنی که به جای زدن 
گل به زدن هم تیمی‌اش )لروی سانه( 
اکتفا کرد و در نهایت دورانی کابوس‌وار 
را در بایرن پشت سر گذاشت و از این 

تیم جدا شد.

یک مهاجم کامل
حالا اما آنها هری کین را دارند، 
مهاجمی که هم توانایی گلزنی و هم 
قابلیت گلسازی را در بالاترین سطح 
فوتبال دارد و از این نظر شاید حتی از 
لواندوفسکی که بیشتر یک گلزن قهار 
و متخصص در محوطه جریمه است، 
بهتر باشد. شاید به همین دلیل بود 
که رئال مادرید نیز به دنبال خرید 
هری کین بود تا اینکه کیلیان امباپه 
به آنها چراغ سبز نشان داد و از عزم 
خود برای پیوستن به این تیم حرف زد.
در واقع هری کین شبیه‌ترین بازیکن 
به کریم بنزما بود. دو بازیکنی که با 
اینکه سرعت فوق‌العاده‌ای ندارند 
اما مهاجم نوک‌های بسیار باهوشی 

هستند که می‌توانند در یک سوم 
هجومی همه کار انجام دهند. کین 
هم مثل بنزما از خودخواهی و تکروی 
در بازی پرهیز می‌کند و تاش خود 
را برای کمک به هم تیمی‌هایش و 
ارسال پاس‌های مناسب به آنها انجام 
می‌دهد و در عین حال بهترین عملکرد 
را در تمام‌کنندگی و بالابردن آمار گلزنی 
خود و تیمشان انجام می‌دهند. بایرن 
با خرید کین یک مهاجم کامل را در 
اختیار دارد که می‌تواند بسیاری از 
خواسته‌های توماس توخل را برآورده 
کند. با وجود هافبک‌های تهاجمی 
تکنیکی و سرعتی مثل جمال موسیالا 
و کینگزلی کومان در بایرن مونیخ 
می‌توان از همین حالا موفقیت هری 
کین در این تیم و تطبیق یافتن سریع 

او با تیم جدیدش را پیش‌بینی 
کرد.  کین در حال حاضر 

دومین گلزن برتر تاریخ 
لیگ برتر انگلیس است 
گر در لیگ کشورش  و ا
باقی می‌ماند بدون شک 
رکورد آلن شیرر اسطوره‌ای 
را می‌شکست. اما حالا 
او به بوندس لیگا رفته، 
مهاجمی که 12 درصد 
بیشتر از ارلینگ هالند 
در تبدیل »شانس‌های 
مهم« گلزنی به گل موفق 

عمل کرده است و 30 گل در 38 بازی 
برای تیم هشتم انگلیس به ثمر 
رسانده است. با وضعیتی که تاتنهام 
در فصل قبل داشت، دستاورد هری 
کین فوق‌العاده بوده و نمی‌توان تعجب 
کرد که او در تیمی مثل بایرن که قدرت 
مطلق فوتبال آلمان است و همه چیز 
در آن سر جای خودش قرار دارد، یک 
گلزن موفق باشد. بایرن حالا با اضافه 
شدن هری کین، یک مدعی جدی 
در لیگ قهرمانان اروپا است و رقیبی 
بزرگ برای منچسترسیتی به حساب 
می‌آید، قهرمانی در بوندس 
لیگا هم که مثل 11 
فصل گذشته بعید 
است به تیمی به 
جز باواریایی‌ها 

برسد.


